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نگاهی به درام تلخ و ملتهب »زنده‌شور«

یک بیانیه طولانی برای بخشش
زهــره کهندل   سینمای »کاظم دانشی« را می‌توان 
ــه‌لای پرونده‌های قضایی یافت. ایــن فیلمساز در  لاب
سومین اثــرش هم به ســراغ ماجراهایی واقعی رفته، 
چون خوب می‌داند هیچ قصه‌ای، جذاب‌تر و اثرگذارتر از 
واقعیت نیست. این کارگردان جوان که چهار سال پیش 
با »علف‌زار« در جشنواره فیلم فجر خوش درخشید، به 
سراغ ماجرای تجاوز گروهی در خمینی‌شهرِ اصفهان 
رفته بود و چنان در پرداخت و نمایش جزئیات موفق بود 
که توانست در 13 رشته نامزد دریافت سیمرغ شود. پس 
از آن، فیلم‌نامه »بی‌بدن« را نوشت که وام گرفته از پرونده 
جنجالی آرمان و غزاله بود و ترجیح داد کارگردانی کار را 

به یک فیلم‌اولی بسپرد و خودش 
تهیه‌کنندگی اثر را برعهده گیرد. او 
امسال با »زنده‌شور« به جشنواره 
فیلم فجر آمد که قصه فیلمش وام 
گرفته از چند پرونده واقعی است. 
دانشی همچنین فیلم‌نامه »گیس« 
و »اردوبــهــشــت« را هم نوشته که 
قصه آن‌ها را از لابه‌لای پرونده‌های 
قضایی بیرون کشیده اســت. او در 
این سال‌ها به‌ خاطر ارتباط خوبی که 
با دستگاه قضا داشته، توانسته از دل 
انبوه پرونده‌های قضایی برای فیلم‌ها 
و فیلم‌نامه‌‌هایش خوراک خوبی پیدا 

کند و با وجود تکثر این پرونده‌‌های خاص، امسال با چند 
فیلم‌نامه و کارگردانی یک اثر حضور دارد. »زنده‌شور« 
ماجرای آخرین ساعات چند محکوم به »قصاص« و 
تلاش نماینده دادستان برای گرفتن رضایت و بخشش 

از اولیای دم پای چوبه دار است.
فیلم با دقایقی نفسگیر و قاب‌هایی تماشایی از غسل 
توبه محکومان آغاز می‌شود. لحظات نزدیک به پایان 
عمر این پنج محکوم اعدامی، چنان تلخ و عــذاب‌آور 
است که اشک بیننده را درمــی‌آورد و او را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد به ویژه صحنه مواجهه خانواده نخستین 
محکومی که برای اجــرای حکم پای چوبه دار می‌رود. 
یکی از امتیازات نیمه اول فیلم را می‌توان بازی خوب امیر 
جعفری برشمرد که بخت او برای گرفتن سیمرغ بهترین 

بازیگر مکمل مرد را محتمل می‌کند. 
همان طور که کاظم دانشی با گرفتن یک بــازی خوب 
از پژمان جمشیدی در »علف‌زار« مسیر بازیگری این 
کمدین را تغییر داد، همان الگو را روی »بهرام افشاری« 

پیاده کرده است. افشاری در نقش مرتضی زند به عنوان 
نماینده دادستان برای اجرای حکم قصاص محکومان 
ــدان می‌آید و یک بــازی خــوب و کم‌نقص در این  به زن
فیلم دارد. دیالوگ‌های او با یک روحانی جوان و تازه‌کار، 

موقعیت‌های تأمل‌برانگیزی را در اثر خلق می‌کند. 
درام در نیمه اول؛ پرتنش، التهاب‌آور و خوش‌ریتم است. 
فیلمساز لحظاتی آزاردهنده و تلخ از قصاص را نشان 
می‌دهد که البته حق قانونی و شرعی اولیای دم است اما 
در آن سو، خانواده قاتل را هم نشان می‌دهد که لبه افتادن 
در قعر عذابی بی‌پایان هستند. فیلمساز با نمایش این 
سکانس‌های تکان‌دهنده تلاش دارد مانند شخصیت 
اصلی قصه، هر آنچه در توان دارد را به 
کار گیرد تا اولیای دم را برای بخشش، 

راضی کند. 
فیلم تا نیمه راه با قصه‌ای پرکشش 
و بــازی‌هــای خــوب بهرام افشاری، 
عرفان ناصری، امیر جعفری، حامد 
ــورج الوند  بهداد و به خصوص ت
)در نقش روحــانــی( خــوب پیش 
ــه روال  ــا از جــایــی ک مـــــی‌رود، امـ
اعــدام و بخشش از قاعده خارج 
می‌شود و مرتضی زنــد که ناظر 
اجرای احکام است، پا را فراتر از 
اختیارات قانونی‌اش می‌گذارد، ریتم اثر 
به هم می‌خورد و فیلم در دام شعارزدگی و بیانیه‌خوانی 
می‌افتد. مرتضی زند از نیمه دوم فیلم در قامت یک 
سوپرمن ظاهر می‌شود که باورپذیری را برای مخاطب 

دشوار می‌کند. 
نیمه دوم درام چنان به لحاظ محتوایی افت می‌کند و 
هندی می‌شود که مخاطب را از یک پایان تماشایی، 
دلسرد می‌کند. اگرچه روحیه دادخواهی و گفتمان ترویج 
بخشش از سوی نماینده دادستان، ستودنی است اما 
وقتی روی دور شعار دادن و بیانیه‌خوانی می‌افتد، نبض 
اثر از دست فیلمساز در می‌رود و جنبه‌های اعتراضی کار 
هم به محاق می‌رود. نسخه اکران جشنواره فیلم، زیاده‌گو 
و شعارزده است و اگر فیلمساز در تدوین اکران سینمایی 
به نسخه‌ای جمع و جور به ویــژه با حذف بخش‌های 
اضافی نیمه دوم برسد، »زنده‌شور« یکی از فیلم‌های 
جنجالی در فصل جدید اکران‌های سینمایی خواهد بود 
و البته یکی از آثاری که در این دوره از جشنواره فیلم فجر، 

دست خالی از تالار وحدت بیرون نمی‌رود. 

درباره فیلم جدید محمدحسین مهدویان 

»نیم‌شب«ی که در یادها نمی‌ماند 
کریمی    در واپسین روزهای جنگ اسرائیل علیه ایران، 
زمزمه‌هایی از ساخت نخستین فیلم سینمایی درباره 
آن شنیده شد و محمدحسین مهدویان نخستین 
کارگردانی بود که تصمیم گرفت وقایع این جنگ ۱۲ 
روزه را در قالب یک اثر سینمایی روایــت کند. به این 
ترتیب »نیم‌شب« ۲۰ مرداد امسال جلو دوربین رفت 
و نسخه نهایی آن در جشنواره فجر امسال رونمایی 
شد.مهدویان برای روایت خود به سراغ داستانی واقعی 
از روزهــای جنگ رفته و ماجرای سقوط یک موشک 
عمل‌نکرده در نزدیکی بیمارستان حضرت فاطمه)س( 
در یوسف‌آباد را دستمایه فیلمش قــرار داده است؛ 
موشکی که تیم‌های امنیتی باید آن را از دل یک محله 

مسکونی خارج و خنثی کنند.
پیشینه مهدویان در روایت داستان‌هایی برگرفته از 
واقعیت و تمرکز بر مقاطع حساس تاریخ معاصر، 
کارنامه‌ای قابل‌قبول از او ساخته است. او در عین اینکه 
داستان‌هایش را در بطن رخدادهای سیاسی، انقلابی، 
جنگ و با موقعیت‌هایی انسانی روایــت می‌کند اما 
دقیقاً می‌داند چطور فیلم بسازد که بتواند مؤلفه‌های 
گیشه و جذب مخاطب را هم به موازات خلق داستانش 
لحاظ کند. از سویی دیگر شخصیت‌پردازی یکی از 
امضاهای کاری او است؛ از حاج احمد متوسلیان در 
»ایستاده در غبار« تا کمال »ماجرای نیمروز«، موسی 

در »لاتــاری« یا قادر مولان‌پور در »درخت 
گردو«. اما »نیم‌شب« تقریباً تهی از تمام 

این ویژگی‌هاست.
شخصیت اصلی فیلم، »مهدی« با بازی 
احــســان مــنــصــوری، مسئول یــک تیم 
امنیتی چک و خنثی است که همزمان 
با بحرانی در زندگی شخصی‌اش، خبر 
سقوط یک بمب در خیابان یوسف‌آباد را 
دریافت می‌کند و به محل اعزام می‌شود. 
روایت فیلم از نیمه‌شب آغاز می‌شود 
و تا صبح ادامــه دارد؛ تلاشی شبانه از 
سوی نیروهای امنیتی و پلیس برای 
کنترل یک وضعیت بحرانی. آن‌ها 

مجبورند بــرای اینکه بمب را خنثی و جابه جا کنند 
بیمارستان را کاملاً تخلیه و بیماران را به پارک شفق 
منتقل کنند. اتفاقی که به راحتی امکان‌پذیر نیست 
و تیم امنیتی را با چالش‌هایی مواجه می‌کند.فیلم با 
یک سوژه داغ و آمــاده مواجه است، اما حتی همین 

سوژه آماده دراماتیزه هم نمی‌شود و نخستین ضعف 
جدی فیلم آنجاست که مخاطب با ورود به داستان، 
حس نمی‌کند در روزهای جنگ قرار دارد؛ نه اضطراب 
شهر شکل می‌گیرد، نه فضای سنگین ناشی از تهدید. 
ً به پس‌زمینه رانده شده و جز صدای شلیک  جنگ عملا
پدافند هوایی و یکی‌دو انفجار، روح شرایط جنگی در 

فیلم جاری نیست.
نکته قابل توجه دیگر قهرمان آن است. اگر مهدویان 
پیش‌تر فهرست بلندی از قهرمانان باورپذیر و ماندگار 
خلق نکرده بود، شاید می‌شد تصور کرد که مختصات 
قهرمان‌پردازی را نمی‌شناسد، اما کارنامه او پر است از 
شخصیت‌هایی که در ذهن مخاطب مانده‌اند. با این 
حال، »مهدی« در »نیم‌شب« ــ با وجود آنکه بساط 
بــروز توانایی‌هایش فراهم است ــ شکل نمی‌گیرد و 
نمی‌تواند به قهرمانی دوست‌داشتنی، مقتدر و باورپذیر 

بدل شود. 
گرچه »نیم‌شب« به‌جز کاراکتر مهدی، شخصیت 
مؤثر دیگری ندارد که بتوان به آن متصل شد. اغلب 
کاراکترها حضوری گــذرا و سطحی دارنــد و پرداخت 
نمی‌شوند. مــهــدویــان در »نــیــم‌شــب« تــاش کــرده 
عصاره‌ای از شرایط روزهای جنگ را بازتاب دهد؛ از ادای 
دین به جامعه پزشکی و پرستاری گرفته تا نیروهای 
امدادی، خدماتی و برهم خوردن زندگی مردم عادی و 
حضور اتباع بیگانه به عنوان جاسوسان 
اسرائیلی. مقایسه کنید 
با »بمب یک عاشقانه« 
و یا حتی »روزی روزگـــاری 
ــر دو ایــن  ــه هـ آبــــــــادان« کـ
فیلم‌ها در موقعیتی گرفتار 
بمب و موشک می‌شوند و 
تعلیق‌های جذاب و لحظات 
دراماتیک چطور می‌تواند یک 
موقعیت قابل قبول از آن‌ها 

بیرون بیاورد.
»نیم‌شب« را تا اینجای کار باید 
ضعیف‌ترین اثر محمدحسین 
مهدویان دانست؛ فیلمی که نه روح دارد و نه موقعیتش 
مخاطب را درگیر می‌کند. از طرفی دیگر شعارها از قاب 
بیرون می‌زنند و مهم‌تر از همه، فقدان درام ــ به‌عنوان 
مهم‌ترین عنصر این فیلم ـ ـ»نیم‌شب« را به اثری سرد و 

کم‌جان تبدیل کرده است.

صبا کریمی    فیلم سینمایی »جانشین« به کارگردانی 
مهدی شامحمدی و تهیه‌کنندگی روح‌الله سهرابی 
محصول انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس بنیاد 
فرهنگی روایــت فتح اســت کــه  روزگذشته نخستین 
نمایش خود را در چهل ‌و چهارمین جشنواره فیلم فجر 
تجربه کرد. این فیلم روایتی از زندگی شهید حسین 
املاکی از شهدای شاخص استان گیلان است که به 
»همت گیلان« شهرت دارد و به نقش سرنوشت‌ساز 
وی به عنوان جانشین لشکر قدس گیلان در طراحی و 
اجرای عملیات بزرگ و پیچیده نصر۴ می‌پردازد. آرمان 
درویش در این فیلم نقش شهید املاکی را ایفا می‌کند 
و امیر آقایی، شکیب شجره، پیام احمدی‌نیا، هادی 
شیخ‌الاسلامی، سارا توکلی، پیمان نوری و... از دیگر 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
مهدی شامحمدی در نخستین تجربه فیلم‌سازی‌اش 
با »مجنون« در چهل‌ و دومین جشنواره فجر حضور 
داشت و توانست چهار سیمرغ بلورین از مجموع ۱۴ 
نامزدی را کسب کند. با او درباره ساخت فیلم تازه‌اش 

به گفت‌وگو نشستیم که در ادامه می‌خوانید.
شامحمدی با اشــاره به استقبال خوب مخاطبان از 
»مجنون« و اینکه در فیلم جدیدش باز هم به سراغ 
یکی دیگر از قهرمانان جنگ رفته، می‌گوید: متأسفانه 
در سینمای ایران قهرمانان واقعی معرفی نشده‌اند و 
به همین دلیل وقتی چنین فیلم‌هایی ساخته می‌شود، 
شاهد استقبال گسترده‌ای هستیم که البته موجب 
دلگرمی اســت. زمــانــی کــه مجنون اکــران شــد مــن در 
حال فیلم‌برداری »جانشین« بودم و طبیعتاً استقبال 
مــردم از آن فیلم روی کار جدیدم هم تأثیرگذار بود، 
اما اینکه چرا باز به سراغ چنین سوژه‌ای رفتم به این 
موضوع برمی‌گردد که مدت‌هاست دوستانم شهدای 
مختلفی را معرفی می‌کنند که درباره آن‌ها فیلم بسازم 
و همچنین این اتفاق سبب می‌شود بتوانم تجربه‌های 

جدیدی داشته باشم.

هر لحظه این قهرمان بزرگ برایم جذاب‌تر می‌شد■
وی درباره دلایل انتخاب داستان زندگی شهید املاکی 
تأکید می‌کند: زمانی که تصمیم داشتم فیلم دومم را 
بسازم ابتدا ذهنم به سمت قهرمانان شهید شناخته‌ 
شده جنگ می‌رفت، اما یکی از مسئولان فرهنگی، 
آقــای سهرابی، حسین املاکی را معرفی و در مورد 

ایشان صحبت کرد. 
آن زمان اسم این شهید را شنیده بودم، اما شناخت 
زیادی از او نداشتم. پیشنهاد آقای سهرابی سبب شد 
به پژوهش در مورد زندگی حسین املاکی بپردازم. هر 
چه بیشتر مطالعه می‌کردم، این قهرمان بزرگ برایم 

جذاب‌تر می‌شد.
 او تأثیرگذاری زیــادی در جنگ داشت و شاید بتوان 
گفت از بسیاری از شخصیت‌های شناخته 
‌شده ما از لحاظ تأثیرگذاری جایگاه ویژه‌تری 
دارد، امــا متأسفانه بــه دلــیــل اینکه حسین 
املاکی کمتر شناخته شــده، نامش هم کمتر 

به گوش مــردم رسیده اســت. ولی خوشحالم که این 
فرصت برای ما فراهم شد تا درگیر این پروژه شویم و 

درباره او فیلم بسازیم.
این کارگردان در ادامــه دربــاره هسته اصلی 

قصه عــنــوان مــی‌کــنــد: در طــول پــژوهــش، 
تم اصلی داستان شکل گرفت و با یک 
تیم نویسنده مشغول نگارش فیلم‌نامه 

ــازه زمــانــی  ــان در یــک بـ شــدیــم. داســت
یــان عملیات  ــا 50 روزه در جــر 40 ت
ــرداد و تــیــر ســـال ۶۴  ــ نــصــر۴ در خـ
ــران و کردستان  در منطقه غــرب ایـ
عــراق اتفاق می‌افتد. پس از تکمیل 

فیلم‌نامه، پیش‌تولید سه‌ماهه و تولید 

دو‌ماهه را پشت سر گذاشتیم و پس از آن به بخش 
پست‌پروداکشن وارد شدیم.

همان مسیر »مجنون« را دنبال کردیم■
شامحمدی درباره فضای این فیلم و 
ــه ســـاخـــتـــار  ــ ــای آن بـ ــاهــــت‌هــ ــ ــب شــ
»مــجــنــون« مــی‌گــویــد: فیلم از نظر 
ساختاری مشابه مجنون است که آن 
فیلم هم مربوط به برهه‌ای از زندگی مهدی زین‌الدین 

در عملیات خیبر در زمستان سال ۶۲ بود.
 در ایــن فیلم نیز زندگی حسین املاکی در ماه‌های 
خرداد و تیر سال ۶۴ را روایت و همان مسیر و شرایط 
مشابه را دنبال می‌کنیم. از نظر تولید و  پروداکشن‌ها 
هم از جهاتی خیلی پر و پیمان‌تر از »مجنون« است 
و شاید حجم صحنه‌های جنگی از آن فیلم کمتر 
باشد، ولی متنوع‌تر است.وی در ادامه به سختی‌های 
تولید فیلم جنگی اشاره می‌کند و می‌افزاید: کار کردن 
در کوهستان بسیار دشــوارتــر از دشــت‌هــای جنوب 
اســت و جغرافیای آن، فیلم را از نظر بصری و فنی 
پیچیده‌تر کـــرده اســـت، امــا هــمــان حجم جنگی که 
داریم خیلی پروداکشن متفاوتی دارد و با فشار زیاد 

در سکانس‌های جنگی همراه بود.

»جانشین« با لحظات جذاب به پایان می‌رسد■
وی با بیان اینکه در این فیلم هم همچون مجنون که 
شهادت مهدی زین‌الدین را نشان ندادیم، همان روال 
طی می‌شود، می‌گوید: حسین املاکی شهادت خاصی 
داشته اما همان طور که در فیلم مجنون این صحنه را 
به نمایش درنیاوردیم و سعی کردیم در اوج یک لحظه 
جــذاب خلق کنیم، در »جانشین« نیز همین‌ گونه 
خواهد بود و فیلم با لحظات جذابی به پایان می‌رسد.

وی در پایان درباره پیش‌بینی خود از بازخورد مخاطبان 
پس از تماشای فیلم بیان می‌کند: خودم از نتیجه کار 
راضی هستم و هر کسی که در این پروژه حضور داشته، 
سهم بزرگی در موفقیت آن داشته است. با این حال 
من نمی‌توانم داور خوبی باشم، اما بازخورد‌ها 
حاکی از ایــن اســت که ایــن فیلم می‌تواند 
تأثیرگذار باشد. دربـــاره مخاطب ایرانی 
نیز باید بگویم کــه همیشه قهرمانانی 
که جانشان را فــدای میهن کــرده‌انــد، 
ــرار  ــورد احـــتـــرام مــــردم ق مــ
گـــرفـــتـــه‌انـــد و مطمئن 
هستم مخاطبان این 
ــم نــســبــت به  فــیــلــم هـ
داســتــان »جانشین« 
و شــهــدا و فرماندهان 
بزرگی که تأثیر زیــادی 
ــوشــت کــشــور  در ســرن
ــورد  ــرخــ ــ داشــــتــــنــــد، ب
ــذاب و مــنــاســبــی  ــ جــ

خواهند داشت.

‌گفت‌وگو با کارگردان فیلم سینمایی »جانشین« 
که روایتی از زندگی شهید املاکی است 

 مغز متفکر »نصر4«
 روی پرده نقره‌ای

حسین املاکی شهادت خاصی داشته اما همان طور که در فیلم 
مجنون این صحنه را به نمایش درنیاوردیم و سعی کردیم در اوج 
یک لحظه جذاب خلق کنیم، در »جانشین« نیز همین‌ گونه 
خواهد بود و فیلم با لحظات جذابی به پایان می‌رسد
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گفت‌وگو با کاظم نوربخش، بازیگر فیلم »قایق‌سواری در تهران«

‌آرزوی همکاری با صدرعاملی 
برایم محقق شد
لیلا نوعی   رسول صدرعاملی در فیلم 
سینمایی »قایق‌سواری در تهران« پس 
از گذشت ۲۵ سال از اکــران »دختری با 
کفش‌های کتانی«، دوباره به سراغ پیمان 
قاسم‌خانی رفته و نگارش این فیلم‌نامه 

را به او سپرده است.
ــن فــیــلــم کـــه در چــهــل‌ و چــهــارمــیــن  ــ ای
جـــشـــنـــواره فــیــلــم فــجــر حـــضـــور دارد، 
ماجرای مرد میانسالی ‌است که پس از 
۲۵ســال از آمریکا به ایــران برگشته تا با 
دختر جوانی که با او فاصله سنی زیادی 
دارد، ازدواج کند.پیمان قاسم‌خانی، 
سحر دولتشاهی، کاظم نوربخش، زهرا 

داودنژاد، محمد بحرانی، بنیتا افشاری، آرمیتا قبادی و کسری 
پرتوی از بازیگران این فیلم هستند.

ــاره جزئیات  در ادامــه کاظم نوربخش، بازیگر این فیلم درب
نقشش و همکاری با رسول صدرعاملی گفته است.

نقشم کمدی نیست■
نوربخش درباره چگونگی پیوستنش به این پروژه گفت: بنده 
به دعوت آقای صدرعاملی به پــروژه اضافه شدم و انتخاب 
من مستقیماً از سوی خود ایشان صورت گرفت. هرچند که 
زمان بازی‌ام در این فیلم طولانی نبود اما بسیار خاطره‌انگیز 

و دلچسب شد.
وی ادامــه داد: نقش من کمدی نبود. نقش من دربــاره یک 
آشپز اســت که در رســتــوران کــار می‌کند. سحر دولتشاهی 
نقش مقابل من است. این دو  برنامه‌ها و ایده‌هایی دارند که 
در طول داستان تصمیم می‌گیرند آن‌ها را اجرا کنند تا مسیر 
کاریشان را توسعه دهند، اما... . این بازیگر درباره همکاری با 
رسول صدرعاملی نیز عنوان کرد: این تجربه برای من بسیار 
ارزشمند بود. آقای صدرعاملی کارگردانی درجه ‌یک هستند 
و همکاری با ایشان یکی از آرزوهای من بود. من همیشه آثار 
ایشان را دوســت داشتم و زمانی که بــرای این پــروژه دعوت 
شدم، واقعاً خوشحالی عجیبی را تجربه کردم. خدا را شکر 

می‌کنم که این اتفاق افتاد. 
او درباره چالش‌های ایفای این نقش افزود: واقعاً در طول کار 
هیچ سختی وجود نداشت و چالشی برایم ایجاد نشد. آقای 
صدرعاملی تنها چند پیشنهاد بسیار خوب و سازنده در 
روند کار مطرح کردند و مشورت‌هایی داشتیم؛ مثلاً اینکه 
اگــر فــان صحنه یــا بـــازی بــه شکل دیــگــری اجـــرا شـــود، چه 

ایشان گفتند در نتیجه‌ای خواهد داشت. همچنین 
پروژه سینمایی که در دست دارند، 
برای من یک نقش اصلی در نظر 
گرفته‌اند که امیدوارم این اتفاق 

به‌زودی رقم بخورد. 
کاظم نوربخش در خصوص تیم 
ســازنــده و کارگردانی بیان کرد: 
چه از نظر بازیگری و چه از نظر 
ــی، بــا یــک تیم کاملاً  ــارگــردان ک
ــه‌رو  حــرفــه‌ای و درجــه‌یــک روبـ
بودیم؛ مجموعه‌ای که از نظر 
ــرای من  کیفیت و انسجام، ب
یادآور گروه‌های حرفه‌ای دیگر 
مانند گروه سعید آقاخانی در 

»نون‌خ« بود.

سطح جشنواره بهتر شده است■
بازیگر فیلم قایق‌سواری در تهران، شانس دریافت سیمرغ 
برای این فیلم را بالا دانست و بیان کرد: باید صادقانه بگویم 
ــدارم، امــا با توجه به  اطــاع دقیقی از سایر آثــار جشنواره ن
کیفیت تیم فیلم، به نظرم ایــن اثــر در چند بخش شانس 
دریافت جایزه را خواهد داشت و قابلیت‌های قابل توجهی 

برای دیده شدن در جشنواره دارد.
نوربخش با تأکید بر اینکه جشنواره فجر در ادامــه مسیر 
هنرمند مؤثر است، گفت: این جشنواره یکی از اصلی‌ترین 
و مهم‌ترین رویــدادهــای سالانه فرهنگی و هنری در ایــران 
اســت. بسیاری از هنرمندان تــاش می‌کنند آثــار خــود را 
به ایــن جشنواره برسانند و بــدون شک افـــرادی که در این 
جــشــنــواره انتخاب می‌شوند یــا جــایــزه دریــافــت می‌کنند، 
چه در حــوزه فیلم‌برداری، عکاسی، بازیگری، کارگردانی یا 
موسیقی، در مسیر حرفه‌ای آینده‌شان به شکل قابل توجهی 
برجسته می‌شوند و این اتفاق می‌تواند زمینه‌ساز فرصت‌ها 

و اتفاق‌های بهتر برای آن‌ها باشد.
کاظم نوربخش که سال گذشته با فیلم »خاطی« در جشنواره 
حضور داشته، در پایان عنوان کــرد: جشنواره هر سال در 
حال بهتر شدن است. امیدوارم هر سال پربارتر و بهتر شود 
و اتفاق‌های بسیار خوبی برای فرهنگ و هنر کشورمان رقم 

بخورد.

ویژه جشنواره 
فیلم فجر


